XV. offentliche Finanzwirtschaft — E. Steuern und Zélle

20. Zollertrage
b. nach Warengruppen der Ernahrungswirtschaft und der gewerblichen Wirtschaft

unter Weglassung der Waren mit Zollertragen unter 100 000 JIM

Warenbenennung

I. Erndhrungswirtschaft
(Nahrungs-, GenuB-, Futtermittel)

A. Lebende Tiere

Schweine

Sonstige lebende THere......cvecicineneineie s
B. Nahrungsmittel tierischen Ursprungs

BULET ..ot

Fleisch und Fleischwaren
Fische und Fischzubereitungen
Schmalz und Talg
Eier, Eiwei3, Eigelb
Honig

C. Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungsl)

Weizen
Roggen
Mais, Dari
Sonstiges Getreide.

Miillereierzeugnisse.
Nichtélhaltige Samereien
Hulsenfriichte zur Ernahrung
Hulsenfriehte zur ViehfUtterung........ sveireenenns
Kartoffeln
Andere Hackfrichte
Kiichengewéchse.

Obst, auBer Sudfriichten
Sudfruchte.........cccocovcvnen
Gemise- und Obstkonserven
Kakao, roh.......
Kakaoerzeugnisse
Gewirze,

Pflanzliche OLo und Fette zur Ernahrung.
Margarine und &hnliche Speisefette
Kleie
Sonstige Abfallerzeugnisse zur Viehfitterung..
Sonstige pflanzliche Nahrungsmittel

D. Genufmittel

Hopfen..
Kaffee....

RohtabakK.........ccoooeviiiiiceecc s
Tabakerzeuanisse
ier

Branntwein.

Gewerbliche Wirtschaft

A. Rohstoffe

Wolle u. and. Tierhaare, roh u. bearb., Reiwolle, Abfélle
Bettfedern........ccccoucvnincccnnee
Bau- und Nutzholz (Rundholz)
Sonstige Steine und Erden..
Sonstige Rohstoffe fir' chemische
Sonstige Rohstoffe (auch Abfalle)

1) EinschlieRlich Futtermittel.

Kalenderjahr 1936

Wert

Zoll- der ver-
ertrag zollten
Einfuhr

in 1000 MM
726 536 | 118 584
29 868 95 439
4 980 14 183
17 964 39 118
5 386 33 327
1 538 8 811
137 066 347 642
479 866
56 386 97 713
5 548 27 529
17 842 84 423
13 007 37 336
11 939 23 409
26 695 74 127
5 170 2 239
104 188 387 088
2 163 3 141
203 388
4 056 9 303
697 853
1 985 12 529
246 222
5 343 20 625
4 661 17 921
2 712 7 908
1226 9 217
400 1716
9 339 39 183
16 424 96 481
14 335 104 654
1 169 4 215
26 420 30 102
145 285
7 022 7 278
1 060 454
221 2 808
159 3 484
302 1822
207 793
3 550 10 974
455 414 288 435
889 2 614
252 944 129 120
15 659 9 059
156 996 126 483
2 672 1 534
905 948
2 941 1226
22 408 17 451
529 895 753 306
6 185 100 116
280 23 821
291 4 400
4 489 62 047
212 2 828
179 2 744
602 3 073

Zollertrag

in vH
des

gesamten
Zollertrags

57,8

2,4

25
0,4
01,

10,9

0,0
4,5
0,2
1.4
11
i0
2,1
0,4

36,3

0,2
20,1
i3
12,5

0,2

0,2

0,2

1.8

42,2

0,5

0,0
0,0
0,4
0,0
0,0
0,2

531

Kalenderjahr 1935

Wert

Zoll- der ver-
ertrag ZO||ten
Einfuhr

in 1000 MM
691 809 I 059 940
15 325 44 091
2 512 9 307
10 318 20 634
1 206 6 096
1 289 8 054
127 672 291 524
416 807
52 494 85 344
5 553 26 679
15 710 54 612
12 659 35 349
11 149 18 290
23 806 67 874
5 885 2 569
111 988 451 477
1271 2 362
11 21
4 629 14 709
1 340 4 390
3 574 21 171
1 396 1 456
5 073 26 823
7 277 23 934
4 242 12 934
959 7 377
72 720
10 505 43 023
15 198 97 062
14 848 114 012
1114 4 012
26 166 27 614
103 226
6 559 8 800
1 006 5 981
541 4 951
231 4 024
715 4 440
374 1 562
3 614 11 203
436 824 272 848
766 2 800
234 475 121 354
15 551 7 398
156 317 118 106
3 848 2 454
743 810
3 356 1 534
21 768 18 392
449 659 775 469
8 493 127 082
577 46 794
139 3 261
6 406 66 892
209 2 736
185 2 226
745 3 483
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38,4

0,1
20,6
1,4
13,7
0,3
01
03
2,0
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